Nos

LIBER,

Nos humili laudem cantabimus arte perennem,
Fulgida qua nomen uenit in astra tuum.
Qua uolitas toti iam dudum cognitus orbi,
Vite, per ingenij maxima dona tui
Hunc etenim spectat tua solum industria finem,
Multos ut docta strenuitate iuves.
Scilicet hinc oritur magnorum cura laborum,
Qui tua continuo tempore terga premit,
Publica dum nec fessus obis, & munia tractas,
Quam debent magna dexteritate geri.
Adde, domi quæ sollicita meditaris ad unguem
Mente, subornatos colligis inq; libros,
Qui post emisi magna cum fruge leguntur,
Quam trahitur lato nostre in orbe polus.
Ne dicam, tua priuato quod cura labore
Multos assidue iuuit, adhucq; iuuat.
Quos inter nostrum nomen censemur omni
Tempore, pars meriti magna futura tui.
Tu modo quod uotis exopto grandibus unum,
Res, ut coepisti, perge iuuare meas.
Tempus obseratum tibi me non esse negabit.
Ullum, quod praesens adferet hora, uale.
De laudibus Diuae Catharinæ
virginis, Elegia IIII.

LAssatos hodie fatali quando labore
Phæbus equos undas merget in Oceanæ,

ELEGIARVM

Et uiridi lotum referens ex æquore currum
Eōas iterum manè relinquet aquas,
Festa celebrandæ uenient solennia Nymphe,
Quæ Catharina suo nomine dicta fuit.
Mi deus, etherno qui numine cuncta gubernas,
Quæ claudunt pelagi uiscera, terra, polus,
Da, precor, ut surgens uxor Tithonia clarum
Producat mildo pulchra colore diem.
Totum qui lætib colluistret lumine mundum,
Præbeat & radijs gaudia uera suis,
Virginis ut sancte festos celebremus honores,
Aethereæ fauac mobilis aura plægæ,
Virginis ut grato ueneremur nomina cultu,
Conueniat tempus, conueniatq; locus.
Omnia sint nostri conatibus æqua laboris,
Vita si meruit virgo pudica sua.
Virgo licet proavis etiamnum regibus orta,
Splendoris quicquid regia, spreuit, habet.
Attalicas contempsit opes, & stemmata claris
Aethernis uoluit posthabuisse bonis.
Nominis & fastu nunquam tumefacta superbo
Sanguinis authores enumerauit auos,
Et quibus eximium tribuit leue uulgus honorem,
Ac in supremo ponit habenda loco.
Illa hæc postposuit diuinis omnia iussis,
Semper præceptis incubuitq; dei.

Atqui

LIBER,

Atqui Niliacas postquam uenisset in oras,
Pulsus qui propria sede tyrranus erat,
Impius, & uera fidei temerator ibidem
Idæo uoluit sacrificare Ioui,
Molliaq; indixit gentilibus Orgia festis,
Imposuitq; aris thura prophana suis,
Ut falso ueros abderet pectore cultus,
Quiq; deo pura mente probatur honos,
Peruersoq; malos induceret ordine ritus,
Ac hominum regeret numine corda suo.
Ad quod crudeli multos feritate coëgit,
Qui bene firmatam non habuere fidem.
Quiq; suas nondum diuino dogmate mentes
Imbuuerant fragili maxima turba fide
Sola repugnauit crudo Catharina tyranno,
Seruitij spreuit sola puella iugum.
Quam non atra famæ, & uasto carcer hiatu
A ucri niuco flexit amore dei
Poenarum species trucium non mille, tyrranus
Non quas fulmineo sparsit ab ore minas.
Non oratores uario sermone diserti,
Omnibus ex mundi turba profecta locis.
Non Tarteſiaca Calpe quos misit ab ora,
Hinc, ubi non lato sunt freta parua sinu.
Non qui uenerunt Eōo littore cincti,
Phasis ubi magno iungitur amne mari.

Non

ELEGIARVM

Non ab Hyperboreis qui ducunt montibus ortum,
Quam Boreas rauco turbine perflat humum.
Quiq; reliquerunt Australis frigora ponti,
Ut paribus certent uiribus ingenij.
Ut frangant animum facundo uirginis ore,
Qui stat ut ex Paro marmore structa domus,
Aut ut candenti rutilans ex ære colossus,
Igneus qui grandis sidera mole ferit,
Contemnitq; feros rapido certamine uentos,
Iuppiter ex antro quos trahit Aeolio.
Sic etiam regem turpauit, & ora uirorum,
Sic etiam duro restitit imperio.
Maxima sic spreuit promissi munera regni,
Turpia que pactus seu tyranne dabat.
Coelus meditans uerissima gaudia regni,
Quæ sunt terrenis anteferenda bonis.
Quantæ fides, quantusq; animus, constantia quantæ,
Ecce in quo quantum pectore robur inest
Bis numero uicit uiginti, gloria quorum
In toto lingue floruit orbe decus.
Vicit, & in ueram (res admiranda projecto)
Diuina traxit calliditate uiam.
Te quoq; flexisset, nisi robore durior essem
Marmoreo, stimulis rex agitare tuis.
Horribili si non superasses mente tyrannum,
Qui calido miseros usit in ære uiros.

Quiq;

LIBER.

Quiq; peregrinos homines mactauit ad aras
Hospitijs temerans iura, fidemq; sui.
Iam quid oportunas peccandi dicere causas,
Quis etiam queuis obtulit hora, potest?
Diuinas inter regales edita uidit
Aule quicquid habet luxuriosa cohors.
Atria quicquid habent tumidi regalia fastus,
Quæq; tenet primum fraus scelerata locum.
Præterea potuit celebris pulcherrima forme
Omnibus excellens enumerare decus.
Quicquid ad ornati spectabat corporis omnem
Famam, laudari qua solet iste chorus,
Omnes uincebat longè formosior ipsa,
Quæ fuit à Phrygio foemina raptæ uiro.
Hinc multos habuisse procos, illosq; potentes,
Ut regis natam, nemo negare potest.
Nemo negare potest cupidos uenisse subinde,
Virgineum iuuenes & petuisse torum,
Qui sua frustrati non obuia uota tulerunt,
Ad patrias moestii sed redire domos.
Elegit siquidem ueri connubia sponsi,
Quæ rata perpetuo foedere semper erunt.
Quid disciplinis imbuta quod omnibus esset,
Quotquot ab intacta Pallade nomen habent?
Hec res materiam peccatis sepe ministrat,
Hinc ad nequitiam latifenestra patet.

Verum

ELEGIA RVM

Verum quod præbet uitijs alimenta malignis,
Huic fuit ad rectam calcar, & aura uiam:
Quam recto si nos imitemur tramite, nostri
Accipiet studij præmia uera labor,
Præmia que tribuet nobis ætherna potestas,
Fulmina qui supera mittit ab arce, patris.
Ad huc igitur studiosæ turba ceterue,
Et laudes tacita percipe mente, precor,
Quis feret egregius iuuensis, doctusq; magister,
Et mibi fraterno iunctus amore Macer.

Ad Ioannem Clauum præceptorem
suum. Elegia V.

S Vlphureo quod non redisti nuper ab Oeno
Ad me promisso tempore, Clave, domum,
scilicet undosa proficiscens mœstus ab ora
Cum patriæ liqui dulcia rura mœ.
Hcu metuo, ne dura tuos incommoda cursus
In fastidio sint remorata loco:
Aut ratis immani tua sit iactata procella,
Quam citus in sano turbine uentus agit.
Verum quicquid erat (nec enim sine diuite causa
Arbitror oblata te violasse fidem.)
Opio sit ut felix, & dextro sidere natum,
Adhinc & rebus prospera fata tuis,
Quæq; tuus candor meruit, uirtusq; fides q;
Accipias leta præmia grata manu.

Non

LIBER.

Non semper probitas algebit laudibus expers,
Tempus, quo clarum nomen habebis, erit.
Detecti sient aliorum tempore fuci,
Qui te suppressum protinus esse uolunt.
Crede mihi, nullo firmati robore fissunt,
Et citò, quas fraudes composuer, ruent.
Que domus ex imo non est bene condita fundo,
Mox ea mole grauis deficiente cadit.
Hoc ita non longo durabit tempore regnum,
Quod stabilire leuis sumus, & aura solet.
Conspicuus fies laudata per ora uirorum,
Cum sua fraus illis causa pudoris erit.
Te pia, quam cultas docuisti sedulus artes,
In memori semper pectore turba geret.
Illi nullus honos præstabitur, inter amicos
Nil referent, præter putida corda, suos
Ipse, quod à nobis merito deposcere posse,
Qui te defendet, de grege primus ero.
Ilorum fraudes manifesto carmine reddam,
Ut nota possint omnibus esse bonis.

Ad Macrum. Elegia VI;

Fertilis ut modica tellus recreatur ab unda,
Si sit abundantis parsia liquore, perit,
Noxius humano sic est in corpore sanguis,
Obruta qui nimio membra calore premit.

B Ergo

ELEGIARVM

Ergo per uene laxos effusa canales
 Immundi puris flumina robur dunt
 Puridus inflatis quicq; innatat artibus humor.
 Missus ab impuro Phlegmate membra leuat.
 Paeonie monstrant precepta salubria chartæ
 Ut magna nobis utilitate, Macer.
 Hoc igitur quod tu laudabile dogma secutus
 Incise pateris uulnera facta cuti,
 Consulis ingenio, quod uires corporis augent,
 Hoc sine precipua nec ratione facis.
 Nam que stat calida uiuax in mente facultas,
 Robore neruorum deficiente, perit.
 Ergo consilium fortunet Iuppiter istud,
 Adit inexhausta propperitate deus.
 Inualidæ uires renouato sanguine crescant,
 Sumat ab hoc animi uis generosa decus.
 Squalida foecundo recreentur membra uigore,
 Languidus à pigro corpore torpor eat.
 Febris nulla caput uertigine lasset anhela,
 Sit semper capti coctio iusta cibi.
 Nec fastiditæ salaria ferula mensæ
 Reijciat stomacho nauſēa facta tuo
 Hæc tibi pro nostri consensu foederis opto,
 Si quid er optari maius in orbe potest
 si deus hoc tribuet, pura quod mente precanur,
 Euuenient rebus commoda larga tuis.